[image: image1.emf]

Администрация Борского сельсовета
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2017                             п. Бор                                    № 30-п

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Борский сельсовета на 2017 год

Во исполнении Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Борский сельсовета на 2017 год согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник».

Глава Борского сельсовета                                                     И.И. Хвостова

                                                                     Приложение к Постановлению

                                                                     Администрации Борского сельсовета

                                                                     от 15.03.2017 № 30-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА НА 2017 год.

	№
	Мероприятия

	Исполнитель

	Срок исполнения

	1.
	Проводить ежеквартальный мониторинг мер по противодействию коррупции
	Главный специалист Борского сельсовета
	ежеквартально

	2.
	Результаты мониторинга по противодействию коррупции рассматривать на заседаниях
	Главный специалист Борского сельсовета
	по мере необходимости

	3.
	Организовать осуществление действенного контроля за внедрением в практику  работы Администрации Борского сельсовета  административных  регламентов по оказанию муниципальных услуг, в т.ч. в электронном виде
	Заместитель главы Борского сельсовета
	Постоянно

	4.
	Осуществлять контроль за содержанием информационных и справочных материалов на информационных стендах, в Интернет-сайте Борского сельсовета, с отражением сведений о структуре органов местного самоуправления, их функциональных назначениях, нормативном регулировании деятельности, времени приема руководителей, специалистов, а также порядок обжалования действий должностных лиц.
	Главный специалист Борского сельсовета
	Постоянно

	5.
	Проведение анализа объявляемых торгов (котировок, конкурсов, аукционов), проводимых органами местного самоуправления предмет соблюдения требований Федерального закона от 27.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».
	Заместитель главы Борского сельсовета
	ежеквартально

	6.
	Проверка персональных данных, представляемых кандидатами на замещение должности муниципальной службы в Администрации Борского сельсовета, достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы.
	документовед Борского сельсовета
	постоянно

	7.
	Обеспечить прозрачность при принятии решений по созданию резерва  кадров на замещение должностей муниципальной службы Администрации Борского сельсовета.
	Заместитель главы Борского сельсовета
	постоянно

	8.
	Провести анализ должностных обязанностей муниципальных служащих, исполнение которых в наибольшей мере подвержены риску коррупционных проявлений.
	Заместитель главы Борского сельсовета
	постоянно

	9.
	 Проводить анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих Администрации Борского сельсовета, обеспечить повышение их квалификации, проведение аттестации, квалификационных экзаменов в соответствии с действующим законодательством.
	Заместитель главы Борского сельсовета
	постоянно

	10.
	В целях формирования в коллективе Администрации Борского сельсовета нетерпимости к фактам коррупции, проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы организовать правовое просвещение муниципальных служащих.
	Глава Борского сельсовета
	постоянно

	11.
	Освещение в СМИ информации о выполнении мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Борского сельсовета.
	Главный специалист Борского сельсовета
	по мере необходимости